PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO

DECRETO Nº 222 DE   27   DEZEMBRO DE 2019.

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO
DE  CANDIDATOS  NOMEADOS
ATRAVÉS  DO  DECRETO  Nº
197/2019 EM CARGO PÚBLICO EM
REGIME  ESTATUTÁRIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII,
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve:

Art.1º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010,  art.20,  §1º  e  do  Decreto  nº  197/2019,  a  nomeação  para  o  cargo  de  Auxiliar
Administrativo  dos candidatos:  Valdeir  Prezentino da Silva (265º),  Ana Lucia Rosse (266º),
Elisangela Lage (267º), Márcia da Penha Pinto (268º), Victor Faria de Abreu (269º), Evandro
Jose Bada (270º),  Giseli  de Sousa Fagundes Terra (272º),  Katiucia Cabral  de Souza (278º),
Ribelly Dos Santos Reisen (279º), Mikael Júnior Teixeira Rosa (281º).

Art.2º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010,  art.20,  §1º  e  do  Decreto  nº  197/2019,  a  nomeação  para  o  cargo  de  Agente
Administrativo I dos candidatos: Franciely Costa Delunardo (179º), Italo Amorim Bôaventura
(180º), Daiana Tatiana Nascimento Sousa (181º), Dina Karla Rodrigues de Souza (182º), Suzi
Darlin  Pereira  Leite  (183º),  Carlos  Alberto  Ribeiro  Rosa  (184º),  Lalesca  Paula  de  Oliveira
Rodrigues (185º), Geandro de Almeida Oliveira (186º).

Art.3º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº  197/2019, a nomeação para o cargo de  Artífice de
Obras e Serviços Público do candidato: Edival Cipriano Santos Filho (43º).

Art.4º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº  197/2019, a nomeação para o cargo de  Auxiliar de
Consultório Dentário dos candidatos: Josiani da Silva Macedo (36º), Aparecida Emila Pego
Ferreira (37º).

Art.5º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010,  art.20,  §1º  e  do  Decreto  nº  197/2019,  a  nomeação  para  o  cargo  de  AMNS –
Nutrição  da candidata: Juliana Nunes Ferraz (17º).

Art.6º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010,  art.20,  §1º  e  do  Decreto  nº  197/2019,  a  nomeação  para  o  cargo  de  AMNS –
Odontologia Especialista em Endodontia da candidata: Karla Mendes Pimentel (01º).

Art.7º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010,  art.20,  §1º  e  do  Decreto  nº  197/2019,  a  nomeação  para  o  cargo  de  AMNS –
Odontologia Especialista em Pediatria da candidata: Raquel Angélica Bridi (01º).

Art.8º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010,  art.20,  §1º  e  do  Decreto  nº  197/2019,  a nomeação para o  cargo  de  Cirurgião
Dentista I das candidatas: Lara Paulino Layber (06º).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO

Art.9º  Tornar  sem efeito,  por  perda do prazo para posse,  nos termos da Lei  Complementar
nº029/2010, art.20,  §1º e do Decreto nº  197/2019, a nomeação para o  cargo de  TMNM I  –
Informática  do candidato: Lucas Alberto Silva (12º).

Art.10  Tornar sem efeito,  por perda do prazo para posse,  nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº  197/2019, a nomeação para o cargo de  Motorista –
Transporte de Veículo – Frota Leve do candidato: Yuri Mauro Lima (25º).

Art.11 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.12 Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica - ES, 27 de dezembro de 2019.

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

               RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Gestão